
The Duke of Edinburghs T +420 606 045 160  
International Award info@dofe.cz  
Czech Republic Foundation, o.p.s. www.dofe.cz  
Poděbradská 540/26 IČO:29143462 
190 00 Praha 9 - Vysočany 
 

 

 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, Česká republika 

Posláním programu pro mládež s celosvětovou prestiží, anglicky nazývaného DofE Award, je povzbudit mladé lidi k aktivnímu využívání 
volného času a komplexnímu rozvoji osobnosti. 

 

Národní kancelář programu DofE Award Czech Republic hledá nové stážisty 
 
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) je prestižní program neformálního vzdělávání, který 
přivádí mladé lidi ve věku 14–24 let k rozmanitým volnočasovým aktivitám a vybavuje je cennými 
dovednostmi a zážitky. To vše ve 4 oblastech – rozvoji talentu, sportu, dobrovolnictví a dobrodružné 
expedici. Po úspěšném absolvování programu jsou oceněni prestižním certifikátem s mezinárodní 
platností. 
 
Do týmu nadace v České republice, jejímž posláním je rozvoj a zajištění kvality programu 
DofE, hledáme nové kolegy/kolegyně na níže uvedené pozice: 
 
 
 
 
Stážista/ka programové sekce  
 
Popis aktivit v průběhu stáže: 
 

1. Rešerše dobrovolnických příležitostí pro mládež a navazování partnerství s neziskovými 
organizacemi   

V rámci programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu plní účastníci sekci dobrovolnictví, v rámci 
které si mohou zvolit jakoukoliv dobrovolnou aktivitu, kterou vykonávají buďto ze své vlastní 
iniciativy, nebo pravidelně dochází do vybrané neziskové organizace. V rámci zlepšení služeb Národní 
kanceláře pro účastníky, se stážista/ka věnuje následujícím činnostem:  

• Rešerše dlouhodobých dobrovolnických příležitostí na území ČR   
• Rešerše dlouhodobých dobrovolnických příležitostí na území ČR se speciálním zaměřením na 

anglicky mluvící dobrovolníky   
• Pomoc při přípravě a výrobě propagačních a informačních materiálů o dobrovolnictví   
• Navazování partnerství s jednotlivými neziskovými organizacemi   
• Prezentace programu DofE se zaměřením na sekci dobrovolnictví u partnerských organizací  

 
2.  Asistence při organizování školení  

V průběhu školního roku pořádá Národní kancelář školení pro pedagogické pracovníky z organizací, 
které se do programu zapojují. Stážista/ka podporuje tým nadace při této činnosti následujícím 
způsobem:  

• Komunikace s účastníky akcí   
• Pomoc při přípravě a realizace akcí   
• Rešeršní práce   
• Pomoc při přípravě a výrobě metodických materiálů (včetně překladu do anglického jazyka)  

 
 



The Duke of Edinburghs T +420 606 045 160  
International Award info@dofe.cz  
Czech Republic Foundation, o.p.s. www.dofe.cz  
Poděbradská 540/26 IČO:29143462 
190 00 Praha 9 - Vysočany 
 

 

 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, Česká republika 

Posláním programu pro mládež s celosvětovou prestiží, anglicky nazývaného DofE Award, je povzbudit mladé lidi k aktivnímu využívání 
volného času a komplexnímu rozvoji osobnosti. 

 

3.   Příprava metodických materiálů o dobrodružných expedicích 

 

V průběhu programu absolvují účastníci tzv. dobrodružnou expedici. V rámci zkvalitnění služeb 
Národní kanceláře vyvíjíme metodické materiály věnující se organizaci dobrodružných expedic 
v České republice. Stážista má v této oblasti na starost:  

• Rešeršní práce k danému tématu 
• Tvorba metodických podkladů 

 
POŽADAVKY:  

• Word, Excel, PowerPoint na pokročilé úrovni   
• Angličtina na pokročilé úrovni   
• Dobré prezentační, komunikační a organizační dovednosti  

 
VÝHODY A PŘÍNOSY STÁŽE:  

• Seznámení se s fungováním prestižní mezinárodní neziskové organizace, kterou Vám rádi 
doložíme jako praxi   

• Zkušenost s komunikací s různými cílovými skupinami (vzdělávací organizace, partneři, 
mládež)   

• Možnost zúčastnit se zajímavých akcí   
• Získání kontaktů na zajímavé lidi nejen z neziskového sektoru  
• Zkušenost s adaptací mezinárodně uznávaného programu pro mládež do českého prostředí   
• Zkušenost s propagací společensky prospěšného projektu prostřednictvím rozmanitých 

propagačních akcí   
• Možnost rozšíření obzorů a vzdělání  

 
Průběh stáže:  

• Zahájení stáže co nejdříve   
• Délka stáže: min. 3 měsíce (preferujeme zájemce o dlouhodobou stáž)   
• 15 - 20 hodin týdně (Poděbradská 540/26, Praha 9)  

 
Zájemce o nabízenou stáž prosíme o zaslání krátkého motivačního dopisu a životopisu na email 
tereza.stankova@dofe.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 



The Duke of Edinburghs T +420 606 045 160  
International Award info@dofe.cz  
Czech Republic Foundation, o.p.s. www.dofe.cz  
Poděbradská 540/26 IČO:29143462 
190 00 Praha 9 - Vysočany 
 

 

 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, Česká republika 

Posláním programu pro mládež s celosvětovou prestiží, anglicky nazývaného DofE Award, je povzbudit mladé lidi k aktivnímu využívání 
volného času a komplexnímu rozvoji osobnosti. 

 

Stážista v oblasti PR a akcí 
 
Popis pozice: 
 

1. Spolupráce na přípravě podkladů pro PR materiály DofE, videa   
2. Podpora rozvoje a zkvalitnění sociálních sítí nadace   
3. Asistence při realizaci Slavnostních předávání Cen vévody z Edinburghu a dalších akcí   
4. Příprava podkladů pro tvorbu textů a článků na web   
5. Vyhledávání akcí, jichž by se měla nadace účastnit, kontaktů na média, apod.  

 
Požadavky: 
 

• Vztah k neformálnímu vzdělávání mládeže a neziskovému sektoru   
• Organizační dovednosti   
• MS Office na pokročilé úrovni   
• Angličtina na pokročilé úrovni  

 
• Předchozí zkušenosti z oblasti PR, marketingu nebo organizace akcí vítána ale není 

podmínkou   
• Preferujeme dlouhodobou spolupráci (min. 3 měsíce)  

 
Nabízíme: 
 

• Seznámení se s fungováním prestižní mezinárodní neziskové organizace, kterou Vám rádi 
doložíme jako praxi   

• Rozvoj PR a organizačních dovedností  
• Možnost zúčastnit se zajímavých akcí   
• Zkušenost s komunikací s různými cílovými skupinami (vzdělávací organizace, partneři, 

mládež)   
• Získání kontaktů na zajímavé lidi nejen z neziskového sektoru   
• Místo pracovního výkonu: Praha 9, Poděbradská 540/26, po dohodě také z domova   
• Nástup ideálně v průběhu února 2016  

 
 
Zájemce o nabízenou pozici prosíme o zaslání krátkého motivačního dopisu v angličtině a životopisu 
na adresu Manažerky PR a akcí Zuzany Blahutové: zuzana.blahutova@dofe.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 


